
Stránka 1 z 5 

 

Městský obvod – statutární město Pardubice  
Městský obvod Pardubice V 
 

 

 

Usnesení 
 

z 15. řádného jednání Rady městského obvodu Pardubice V, 

které se konalo dne 18. října 2023 od 16.00 hod.  

v zasedací místnosti ÚMO Pardubice V    

 

 

 

Přítomni:  Jiří Rejda, DiS., Bc. Petr Dufek, Mgr. Miloš Adamů, MBA., Evžen Erban, Ing. 

Milan Randák. 

 

 

Program: 

I. Zahájení jednání, jmenování zapisovatele 

II. Jmenování ověřitelů zápisu a usnesení 

III. Schválení materiálů k projednání a stanovení jejich pořadí – viz dále 

IV. Projednání schválených materiálů  

 

 

I. 

Zahájení jednání, jmenování zapisovatele 

 

Zapisovatelem byla jmenována Petra Műllerová. 

 

II. 

Jmenování ověřitelů zápisu a usnesení 

 

Ověřovateli zápisu a usnesení byli jmenováni Mgr. Miloš Adamů, MBA. a Ing. Milan 

Randák. 

 

III. 

Schválení materiálů k projednání a stanovení jejich pořadí 

1. Rozhodnutí zadavatele – uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytování služeb na výsyp 

odpadkových košů na území MO Pardubice  

2. Dotace 

3. Žádost pozemkové komise rady města Pardubice – stanovisko RMO Pardubice V 

4. Rozhodnutí zadavatele – uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci „Stavební 

úpravy vnitrobloku ul. Jiránkova č.p. 2206-2208 a č.p. 2246-2248“ 

5. Diskuse, závěr  

Pro 5, zdržel se 0, proti 0 

 

IV. 

Projednání schválených materiálů 

 

 



Stránka 2 z 5 

 

1. 

Rozhodnutí zadavatele – uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytování služeb na výsyp 

odpadkových košů na území MO Pardubice 

(usnesení č. 79/2023 R) 

Rada městského obvodu Pardubice V souhlasí s uzavřením Dodatku č. 2 ke Smlouvě o 

poskytování služeb na výsyp a pronájem odpadkových košů na TKO s poskytovatelem Služby 

města Pardubice a.s., Hůrka 1803, Pardubice, IČ: 25262572 z důvodu zvýšení počtu 

vysypávaných košů o 1 ks (na 302 košů a změny vlastnictví košů, a to na 241 ks ve vlastnictví 

SMP a 61 ve vlastnictví MO), Ceny za výsyp se nemění. 

Pro 5, zdržel se 0, proti 0 

 

2. 

Dotace 

(usnesení č. 80/2023 R) 

Rada městského obvodu Pardubice V schvaluje poskytnutí dotace z Programu pro 

poskytování dotací dle Směrnice č. 28/2022: Zásady a program pro poskytování dotací 

z rozpočtu MO Pardubice V v r. 2023: 

1. ve výši 7.000,- Kč na akci „Svatomartinské slavnosti dne 10. 11. 2023, žadatel: Mateřská 

škola Pardubice, Benešovo náměstí 2115, Pardubice, IČ: 64243095, a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy dle vzorové smlouvy, která je přílohou směrnice č. 28/2022: 

Zásady a program pro poskytování dotací z rozpočtu MO Pardubice V v r. 2023, a 

související rozpočtové opatření, spočívající v přesunu 6 599,- Kč z položky příspěvky 

v kapitole 33 na novou položku „dotace MŠ Benešovo nám. – Svatomartinské slavnosti“ 

v běžných výdajích v kapitole 33, a rozpočtové opatření, spočívající v přesunu 401,-- Kč 

z rezervy rady v kapitole 98 na položku „dotace MŠ Benešovo nám. – Svatomartinské 

slavnosti“ v běžných výdajích v kapitole 33  (rozpočtová opatření vedená pod pořadovým 

č. 109 a 110),  

2. ve výši 2.000,- Kč na akci „Jen si vzpomeňte na hravé časy v MŠ Motýlek dne 18. 12. 

2023, žadatel: Mateřská škola Motýlek Pardubice, Josefa Ressla 1992, Pardubice, IČ: 

70944831, a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzorové smlouvy, která je přílohou 

směrnice č. 28/2022: Zásady a program pro poskytování dotací z rozpočtu MO Pardubice 

V v r. 2023, a související rozpočtové opatření, spočívající v přesunu 2.000,- Kč z položky 

příspěvky v kapitole 33 na novou položku „dotace MŠ Motýlek – Jen si vzpomeňte na 

hravé časy“ v běžných výdajích v kapitole 33 (rozpočtové opatření vedené pod 

pořadovým č. 111),  

3. ve výši 2.000,- Kč na akci „Mikulášská besídka dne 6. 12. 2023, žadatel: Základní škola 

Pardubice, Benešovo náměstí 590, Pardubice, IČ: 60158999, a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy dle vzorové smlouvy, která je přílohou směrnice č. 28/2022: Zásady a program 

pro poskytování dotací z rozpočtu MO Pardubice V v r. 2023, a související rozpočtové 

opatření, spočívající v přesunu 2.000,- Kč z položky příspěvky v kapitole 33 na novou 

položku „dotace ZŠ Benešovo náměstí – Mikulášská besídka“ v běžných výdajích 

v kapitole 33 (rozpočtové opatření vedené pod pořadovým č. 112),  

4. ve výši 2.000,- Kč na akci „Vánoční sportovní den pro žáky II. stupně dne 22. 12. 2023, 

žadatel: Základní škola Pardubice, Benešovo náměstí 590, Pardubice, IČ: 60158999, a 

uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzorové smlouvy, která je přílohou směrnice č. 

28/2022: Zásady a program pro poskytování dotací z rozpočtu MO Pardubice V v r. 

2023, a související rozpočtové opatření, spočívající v přesunu 2.000,- Kč z položky 

příspěvky v kapitole 33 na novou položku „dotace ZŠ Benešovo náměstí – Vánoční 

sportovní den“ v běžných výdajích v kapitole 33 (rozpočtové opatření vedené pod 

pořadovým č. 113),  



Stránka 3 z 5 

 

5. ve výši 6.000,- Kč na akci „Mikulášský běh 2023“ dne 2. 12. 2023, žadatel: Hvězda 

Pardubice z. s.,  Čs. armády 2515, Pardubice, IČ: 26650193 a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy dle vzorové smlouvy, která je přílohou směrnice č. 28/2022: Zásady a program 

pro poskytování dotací z rozpočtu MO Pardubice V v r. 2023, a související rozpočtové 

opatření, spočívající v přesunu 6.000,- Kč z rezervy rady v kapitole 98 na novou položku 

„dotace Hvězda Pardubice – Mikulášský běh“ v běžných výdajích v kapitole 33 

(rozpočtové opatření vedené pod pořadovým č. 114),  

6. ve výši 4.000,- Kč na akci „Víkendové programy pro rodiny s dětmi v Pohádkové 

zahradě“ ve dnech 4. 11. 2023 a 2. 12. – 24. 12. 2023 s tím, že účelu dotace bude 

dosaženo nejdéle 24. 12. 2023, žadatel: Šumák z. s., Blato 72, Mikulovice, IČ: 27057968 

a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzorové smlouvy, která je přílohou směrnice č. 

28/2022: Zásady a program pro poskytování dotací z rozpočtu MO Pardubice V v r. 

2023, a související rozpočtové opatření, spočívající v přesunu 4.000,- Kč z položky 

příspěvky v kapitole 33 na novou položku „dotace Šumák – Víkendové akce“ v běžných 

výdajích v kapitole 33 (rozpočtové opatření vedené pod pořadovým č. 115),  

7.  ve výši 2.000,- Kč na akci „Strašidelná noc – komunitní akce pro děti i dospělé dne 3. 

11. 2023, žadatel: Dům dětí a mládeže ALFA Pardubice, Družby 334, Pardubice, odl. 

pracoviště DELTA – Gorkého 2658, Pardubice, IČ: 48161233 a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy dle vzorové smlouvy, která je přílohou směrnice č. 28/2022: Zásady a program 

pro poskytování dotací z rozpočtu MO Pardubice V v r. 2023, a související rozpočtové 

opatření, spočívající v přesunu 2.000,- Kč z položky příspěvky v kapitole 33 na novou 

položku „dotace DDM Delta – Strašidelná noc“ v běžných výdajích v kapitole 33 

(rozpočtové opatření vedené pod pořadovým č. 116),  

8. ve výši 5.000,- Kč na akci „Mikulášská besídka“ dne 1. 12. 2023, žadatel: SDH 

Dražkovice, Dražkovice 25, IČ: 65668723, a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle 

vzorové smlouvy, která je přílohou směrnice č. 28/2022: Zásady a program pro 

poskytování dotací z rozpočtu MO Pardubice V v r. 2023, a související rozpočtové 

opatření, spočívající v přesunu 5.000,- Kč z rezervy starosty v kapitole 98 na novou 

položku „dotace SDH Dražkovice – Mikulášská besídka“ v běžných výdajích v kapitole 

33 (rozpočtové opatření vedené pod pořadovým č. 117),  

9. ve výši 4.451,- Kč na akci „Prosinec - Vánoce v azylovém domě“ ve dnech 1. 12. – 31. 

12. 2023, s tím, že účelu dotace bude dosaženo nejpozději 31. 12. 2023, žadatel: SKP -

CENTRUM, o. p. s., Jungmannova 2550, Pardubice, IČ: 27534804, a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy dle vzorové smlouvy, která je přílohou směrnice č. 28/2022: 

Zásady a program pro poskytování dotací z rozpočtu MO Pardubice V v r. 2023, a 

související rozpočtové opatření, spočívající v přesunu 4.451,- Kč z položky příspěvky v 

kapitole 33 na novou položku „dotace SKP- CENTRUM – Prosinec - Vánoce v azylovém 

domě“ v běžných výdajích v kapitole 33 (rozpočtové opatření vedené pod pořadovým č. 

118),  

10. ve výši 4.000,- Kč na akci „Adventní čas“ ve dnech 1. 11. 2023 – 31. 1. 2024, s tím, že 

účelu dotace bude dosaženo nejpozději 31. 1. 2024, žadatel: Mateřská škola Pardubice,- 

Jesničánky, Raisova 226, Pardubice, IČ: 75017822, a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle 

vzorové smlouvy, která je přílohou směrnice č. 28/2022: Zásady a program pro 

poskytování dotací z rozpočtu MO Pardubice V v r. 2023, a související rozpočtové 

opatření, spočívající v přesunu 3.000,- Kč z rezervy místostarosty v kapitole 98 na novou 

položku „dotace MŠ Jesničánky – Adventní čas“ v běžných výdajích v kapitole 33, a 

rozpočtové opatření spočívající v přesunu 800,-- Kč z rezervy rady v kapitole 98 na 

položku „dotace MŠ Jesničánky – Adventní čas“ v běžných výdajích v kapitole 33, a 

rozpočtové opatření spočívající v přesunu 200,-- Kč z rezervy starosty v kapitole 9 na 

položku „dotace MŠ Jesničánky – Adventní čas“ v běžných výdajích v kapitole 33 



Stránka 4 z 5 

 

(rozpočtová opatření vedená pod pořadovým č. 119, 120 a 121). 

Pro 5, zdržel se 0, proti 0 

 

3. 

Žádost pozemkové komise rady města Pardubice – stanovisko RMO Pardubice V 

(usnesení č. 81/2023 R) 

Rada městského obvodu Pardubice V souhlasí se záměrem: 

1. prodeje pozemku označeného jako st. p. č. 4967 (zastavěná plocha a nádvoří)  

o výměře 668 m2, k. ú. Pardubice, na kterém stojí stavba, dům č.p. 2504, 2505, 2506, za 

kupní cenu ve výši 409.150,- Kč, žadatel: Společenství vlastníků S. K. Neumanna 2504-

6, Pardubice, IČO 26006464, se sídlem S. K. Neumanna 2504, Pardubice, 

Pro 5, zdržel se 0, proti 0 

2.  převodu nemovitostí formou navýšení základního jmění společnosti: části p. p. č. 2774/42 

o výměře 685 m2 (dle geometrického plánu č. 10467-114/2023 p. p. č. 2774/84),  p. p. č. 

2462/1 o výměře 2.271 m2 (dle geometrického plánu č. 10467-114/2023 p. p. č. 2462/12), 

st. p. č. 11286 o výměře 6 m2, st. p. č. 5506 o výměře 406 m2, jehož součástí je stavba 

č.p. 2872, jiná stavba, část obce Zelené Předměstí, st. p. č. 5507 o výměře 559 m2, vše v 

k. ú. Pardubice, žadatel: Rozvojový fond Pardubice a.s., IČO 25291408, třída Míru 90, 

Pardubice, odůvodnění žadatele: převod nemovitostí za účelem budoucí revitalizace 

objektu a pozemků „Staré vojenské plovárny“, 

Pro 5, zdržel se 0, proti 0 

3.  zřízení budoucího věcného břemene a zřízení věcného břemene na částech pozemků 

označených jako p. p. č. 2404/70, p. p. č. 2390/23, p. p. č. 2403/38, p. p. č. 3276/1 a p. p. 

č. 2580/4, vše k. ú. Pardubice, za účelem uložení a provozování inženýrské sítě v rámci 

investiční akce „Pce U Krematoria rekonstrukce knn, kvn“, žadatel: ČEZ Distribuce, a. s., 

IČO 24729035, Teplická 874/8, Děčín-Podmokly, odůvodnění žadatele: stávající 

venkovní vedení NN bude nahrazeno novým kabelovým vedením NN, smlouva o 

smlouvě budoucí bude uzavřena da dobu určitou 5 let, 

Pro 5, zdržel se 0, proti 0 

4.  zřízení budoucího věcného břemene a zřízení věcného břemene na částech pozemků 

označených jako p. p. č. 2393/251, p. p. č. 2581/4, p. p. č. 3277/1, p. p. č. 25874/10, vše 

k. ú. Pardubice a p. p. č. 553/1 k. ú. Nemošice, za účelem uložení a provozování 

inženýrské sítě v rámci investiční akce: „PA Pardubice Nemošická p.č. 3272/1 knn“, 

žadatel: ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická 874/8, Děčín - Podmokly, 

odůvodnění žadatele: jedná se o nové kabelové vedení NN v celkové délce 25,32 m2+1 x 

pilíř. Smlouva o smlouvě budoucí bude uzavřena na dobu určitou 5 let, 

Pro 5, zdržel se 0, proti 0 

5.  zřízení budoucího věcného břemene a zřízení věcného břemene na částech pozemků 

označených jako p. p. č. 2252/1, p. p. č. 2252/5, p. p. č. 2252/10, vše k. ú. Pardubice, za 

účelem uložení a provozování inženýrské sítě včetně rozpojovací skříně v rámci akce 

„PA Pardubice kpt. Nálepky st. 710 knn“, žadatel: ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, 

Teplická 874/8, Děčín – Podmokly. 

Pro 0, zdržel se 0, proti 5 

 

 

4. 

Rozhodnutí zadavatele – uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci „Stavební 

úpravy vnitrobloku ul. Jiránkova č.p. 2206-2208 a č.p. 2246-2248“ 

(usnesení č. 82/2023 R) 

Rada městského obvodu Pardubice V souhlasí s uzavřením Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze 



Stránka 5 z 5 

 

dne 14. 7. 2023 na akci „Stavební úpravy vnitrobloku ul. Jiránkova č.p. 2206-2208 a č.p. 

2246-2248“ se zhotovitelem firmou CHRPA stavební spol. s r.o. Pardubice, Raisova 232, 

Pardubice, IČ 25285262, a to po započtení více a méněprací za cenu 2.735.528,56 Kč bez 

DPH, původní schválená cena byla 2.592.629,10 Kč bez DPH. 

Pro 5, zdržel se 0, proti 0 

 

 

5. 

Diskuse, závěr 

Žádné usnesení v rámci diskuse nebylo přijato. 

 

Jednání rady skončilo v 16.50 hod. 

 

 

Pardubice 18. 10. 2023 

 

 

 

Ověřitelé:    ……….………..………….            ..…..…………………………   

                            Mgr. Miloš Adamů, MBA.           Ing. Milan Randák    

                       

 

 

              ……..…..…...…………….… 

                     Jiří Rejda, DiS. 

          starosta MO Pardubice V 


